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Tirane me 13.05.2019

DREJTUAR: AKM-TIRANE
PER DIJENI: DRM-VLORE

LENDA: KERKESE PER PJESEMARRJE NE
ORGANIZIMIN E KONSULTIMIT ME PUBLIKUN DHIE
PALET E INTERESUARA PER APLIKIMIN PER LEJE

MJEDISI TE TIPIT B: INDUSTRITE ENERGJITIKE,

ID 1.9 SHPERNDARJA DHE MAGAZINIMI 1 NAFTES DHE NENPRODUKTEVE

TE SAJ:
a. MAGAZINIMI I NAFTES DHE NENPRODUKTEVE TE SAJ NE CISTERNA TE
PALEVIZSHME NE NDONJE TERMINAL , OSE NGARKIM/SHKARKIMI I
NAFTES DHE NENPRODUKTEVE TE SAJ NE/NGA NJE CISTERNE E
LEVIZSHME, CISTERNE HEKURUDHORE OSE ANIJE E UJERAVE TE

BRENDSHME NE TERMINAL.
b. SHKARKIMI I NAFTES DHE NENPRODUKTEVE TE SAJ NE CISTERNAT E

STACIONEVE TE FURNIZIMIT ME KARBURANT.
(TE GIITHA INSTALIMET), 1 DEPOZITE ME KAPACITET 5 000 M?,

SUBJEKTI : “STANDART OIL” SHL.A.
ADMINISTRATORI: Z. HERALD CAMI

VENDODHJE : DEPOZITA ME NUMER RMV-2, NE
PARKUN E RI, FIETK-VLORE, ZONE
KADASTRALE 8605, NUMER PASURIE
6/175, QARKU VLORE

TIRANE 2019
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Subjekti “STANDART OIL” SH.A. me Nr NIPTI 1.32209018C dhe me
perfagesues ligjor Z.HERALD CAMI merret me Aktivitetin INDUSTRITE
ENERGJITIKE, ID 1.9 SHPERNDARJA DHE MAGAZINIMI I NAFTES DHE

NENPRODUKTEVE TE SAI:

a. MAGAZINIMI I NAFTES DHE NENPRODUKTEVE TE SAJ NE CISTERNA TE
PALEVIZSHME NE NDONJE TERMINAL , OSE NGARKIM/SHK ARKIMI I NAFTES DHE
NENPRODUKTEVE TE SAJ NE/NGA NJE CISTERNE E LEVIZSHME, CISTERNE
HEKURUDHORE OSE ANIJE E UJERAVE TE BRENDSHME NE TERMINAL.

b. SHKARKIMI I NAFTES DHE NENPRODUKTEVE TE SAJ NE CISTERNAT E

STACIONEVE TE FURNIZIMIT ME KARBURANT.
(TE GJITHA INSTALIMET), 1 DEPOZITE ME KAPACITET 5 000 M?,

Subjekti ka disa vite qe ushtron aktivitetin ne kete Depozita per Gasoil. Ne afersi te
zones ku zhvillon aktivitetin subjekti nuk ka shkolla ,vepra arti,argjinatura,linje
eletrike dhe linje uji ge mund te demtohen nga zhvillimi i aktivitetit.

Perveg interesit ekonomik , investitori ka bere rregullime ,sistemime te sheshit para
objektit, rrugeve, ka krijuar hapsira te gjelberta.

Duhet theksuar qe subjekti ka disa vite qe e ushtron kete aktivitet ne keto ambiente i
pajisur me Licensa, Vertetim Teknik nga ISHTI, relacion teknik i mbrojtjes nga zjarri
dhe per shpetimin, Akt-Miratimi Projekti Teknologjik, dhe nuk ka patur asnjehere
probleme me komunitetin dhe sipermarresit qe kane aktivitetet prane Aktivitetit, per
me teper qe nuk ka asnje banese ne afersi.

Teritori i zgjedhur eshte mjaft i pershtatshem per funksionimin e ketij aktiviteti duke

paraqitur disa perparesi si:

> Sistem perspektiv te furnizimit me energji elektrike.
» Mundesi per zbatiminkorekt te projektit

» Mundesi per ngritjetesistemittekanalizimevedheshkarkimeve.

Objekti ndodhet ne distanca te largeta nga gendrat e banuara, si dhe aktiviteti

ka bere té mundur zbutjen e papunesise ne kete zone, duke bere punesuar nje

piese te mire te banoreve te kesaj zone.
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= Kapaciteti Depozitues sipas ISHTI 1 depozite me kapacitet 5.000 m?>.

Hapesira ku realizohen operacionet e aktivitetit pershkrohet nga nje sere
kanalesh siperfaqesore dhe pusetash ge lidhen me separatorin dhe me pas me
kolektoret e kanalizimeve te zones.

Projekti zbatohet gjithashtu edhe ne perputhje me ligjet dhe aktet nenligjore per

urbanistiken dhe organizimin dhe funksionimin e geverisjes vendore.

Shogeria STANDART OIL SH.A . me aktivitetin e saj do te perballoje cdo lloj
emergjence civile duke synuar:

a) parandalimin, pakésimindheriaftésiminngagdodémtimqgéprekpopullatén, gjéné
e gjallé, pronén, trashégiminékulturoredhemjedisinngaemergjencatcivile;

b) sigurimin e kushtevepérinstitucionetshtetérore, publike ¢ private,
pérveprimtaritéekonomikedhepérpopullatén, pérkaliminngagjendjanormale e
jetes€sdhe e punésnénjésituatéemergjente, me humbjesamétévoglapérruajtjen e
rendit, pérjetén e njerézve, pérgjéné e gjallé, pérpronén,
pértrashégiminékulturoredhepérmjedisinkundérefekteveténjéemergjencecivile;
c) garantimin e pérdorimittété€gjithaburimevetémundshmetéshtetit, me
qéllimsiguriminpublik, ruajtjen e vazhdueshmetéekonomisékombétare,

lokalizimin e zon€ss€emergjencésdhelehtésimin e pasojave.

Shoqeria angazhohet te kontrolloje, monitoroje dhe beje perpjekje te
vazhdueshme per te instaluar teknologji te re qe minimizon ne maksimum
efektet negative te veprimtarise se saj.

Gjithashtu kompania eshte e hapur ti nenshtrohet cdo lloj auditimi dhe

monitorimi nga institucione te administrimit dhe mbrojtjes se mjedisit perfshi




dhe NGO si dhe trupa shkencore.
Aktiviteti zhvillohet ka kohé gé ekziston dhe nuk ka patur asnje problem me

komunitetin dhe nuk ka shkaktuar probleme té ndotjes sé mjedisit.

Me kété raport sigurojmé organet pérkatése shtetérore, vendim — marrése, se projekti i
zbatimit dhe teknologjia e projektuar éshté bashkékohore, cilésore dhe plotéson

standartet e vendosura nga Bashkimi Evropian.

Aktiviteti jone ka bere t&¢ mundur zbutjen e papunesise ne kete zone, duke bere
punesuar nje pjese te mire te banoreve te kesaj zone.
Ngapikpamja sociale, zhvillimi 1 ketijaktivitetieshtefaktor per zbutjen e
papunesisedheburim te ardhurash per familjetgejetojnedukepunuar ne keteshogeri.
Ndikimet né mjedis
Ky aktivitet nuk pritet t€ keté ndikim mjedisor t€ matshém pasi:
- Nuk ka prodhim t€ mbétjeve té rrezikshme
- Ushtrimi i kétij aktiviteti nuk do t¢ ndikoj né ndryshimin e nivelit t& ujrave
tokésore, né rrugét ujore dhe né nivelin hidrostatik t& ujrave néntokésore, pasi
né két€ zonén ku ndodhet objekti dhe pérreth tij nuk ka burime ujore
néntokésore dhe shpime t€ ndryshme hidrogjeologjike qé do t€ mund té
démtoheshin nga ky aktivitet.
- Nuk shkakton ndotje t¢ tokés me shkarkime t€ ndryshme t€ léngéta apo té
ngurta.
- Gjaté zhvillimit t€ kétij aktiviteti nuk do té ket€ shkarkime t€ 1éndéve ndotése
né ujé.
- Ushtrimi 1 kétij aktiviteti nuk do t€ ndikoj€ né cilésiné e ajrit t€ zonés, pasi nuk
do t€ keté shkarkime né ajér t€ gazrave, pluhurave apo tymrave.
- Gjaté ushtrimit t& kétij aktiviteti nuk do té ket€ emetime t&€ ndryshme kimike té

llojeve té ndryshme.
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Nuk parashikohen démtime té florés dhe faunés sé zonés.

Zhurmat né mjediset ¢ punés jané brenda normés sanitare té lejuar, dhe pér
pasojé as zhurmat né mjediset e jashtme nuk pritet t€ kené ndikim né
popullatén pérreth. Niveli i zhurmes nuk i kalon 55-70 dB(A) gjate punes. Ky
nivel zhurmash &shté brenda normave dhe nuk ndikon né shéndetin e
punonjésve.

Ka vlera normale t€ temperaturés dhe té lagéshtisé né mjediset e punés

Jané marré € gjitha masat pér mbrojtjen né puné nga aksidentet dhe pér
evitimin e rrezikut nga zjarri.

Fenomene t€ tjera. Vibracioni, nxehtésia, radiacioni, ndrigimi verbues etj. nuk
jané t€ pranishme,

Trafiku rrugor. Gjaté kétij aktiviteti nuk do té keté ndikime né aktivitetin
ITugor.

Projektet e tjera si: rrugét e reja, kanalet e ujrave té zeza, banesat, linja (&
energjisé, naft¢ dhe gazsjellés, linja t€ telekomunikacionit etj. nuk do té

ndikohen nga aktiviteti i subjektit STANDART OIL.

Subjekti “STANDART OIL” SH.A. ka mjetet e nevojshme teknike dhe financiare pér
t€ zhvilluar két€ aktivitet dhe kérkon (€ jet€ e pajisur me t& gjitha lejet pérkatése sipas

legjislacionit shqipétar,

KONKLUZIONE

Subjekti “STANDART OIL” SH.A. e ushtron veprimtariné né pérputhje me legjislacionin
shqgiptar né fushén e mbrojtjes sé mjedisitdhe do té investojé pér pérmirésimin e mjedisit,
punés dhe do t&€ mirépresi cdo sygjerim né t& miré té cilésisé sé punés, si dhe aktiviteti ka
bér¢ t¢ mundur zbutjen e papunésisé né kété zoné, duke punésuar njé pjesé témiré té

banoréve té késaj zone.




Aktiviteti jone ne Perputhje me VKM nr. 419 date 25.06.2014 Pérmiratimin ¢ kérkesave t&
posagme pér shqyrtimin e kérkesave pér leje mjedisité tipave A, B dhe C, pér transferimin e
lejeve nga njé subject te tjetri, t& kushteve pér lejet respective té mjedisit, si dhe rregullave t&
hollgsishme pé&r shqyrtimin e tyre nga autoritetet kompetente deri ng l&shimin e kétyre lejeve

nga QKL-ja , ky subject duhet te aplikoje per leje mjedisi & tipit B ne AKM-Tirane.

Adresa e AKM-se, ku publiku mund te dergoje komentet dhe sugjerimet e tij, me shkrim apo

ne forme Elektronike:

Adresa: Rruga “Sami Frasheri” Nr.4, Tirane. - Tel/Fax 04 2 371 237 www.akm.gov.al

KONFORM TE TE GJITHA AKTEVE DHE PROCEDURAVE LIGIORE NE FUQI
I DREJTOHEM AKM-TIRANE PER NDIJEKJEN E PROCEDURES KONSULTIMIT ME
PUBLIKUN DHE PALET E INTERESUARA PER APLIKIMIN PER LEJE MIEDISI TE

TIPIT B:

ID 1.9 SHPERNDARJA DHE MAGAZINIMI I NAFTES DHE NENPRODUKTEVE

TE SAJ:

a. MAGAZINIMI I NAFTES DHE NENPRODUKTEVE TE SAJ NE CISTERNA TE
PALEVIZSHME NEE NDONJE TERMINAL , OSE NGARKIM/SHKARKIMI 1
NAFTES DHE NENPRODUKTEVE TE SAJ NE/NGA NJE CISTERNE E
LEVIZSHME, CISTERNE HEKURUDHORE OSE ANIJE E UJERAVE TE

BRENDSHME NEE TERMINAL. )
b. SHKARKIMI I NAFTES DHE NENPRODUKTEVE TE SAJ NE CISTERNAT E

STACIONEVE TE FURNIZIMIT ME KARBURANT.
(TE GJIITHA INSTALIMET), 1 DEPOZITE ME KAPACITET 5 000 M,

ADMINJISTRATORI
HER ( AMI

TEL: 0672007557




